[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района

от 20 мая 2011                                                                                                      № 61
Об утверждении Плана мероприятий
по укреплению доходной базы бюджета

Рыбинского муниципального района на 2011 год.

       В целях укрепления доходной базы бюджета Рыбинского муниципального района, исполнения мероприятий муниципальной целевой программы «Реформирование муниципальных финансов Рыбинского муниципального района на 2010-2011 годы», утвержденной постановлением администрации Рыбинского муниципального района от  06.11.2009 г. № 3006 администрация Рыбинского муниципального района
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить План мероприятий по укреплению доходной базы бюджета Рыбинского муниципального района на 2011 год (далее – План) согласно Приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана в 2011 году.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления  экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района О.И. Кустикову.

Глава Рыбинского

муниципального района

А. Н. Китаев
Приложение
к распоряжению администрации

Рыбинского муниципального района

от 20.05.2011г. № 61
План мероприятий по укреплению доходной базы бюджета Рыбинского муниципального района на 2011 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация работы по актуализации базы налогоплательщиков (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), зарегистрированных на территории Рыбинского муниципального района
	Управление экономики и финансов АРМР

	2.
	Организация работы по регистрации обособленных подразделений организаций, осуществляющих деятельность на территории Рыбинского муниципального района по месту осуществления деятельности
	Управление экономики и финансов АРМР

	3.
	Ежемесячный мониторинг уплаты НДФЛ по ряду крупных и средних предприятий Рыбинского муниципального района
	Управление экономики и финансов АРМР

	4.
	Проведение ежемесячного анализа поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рыбинского муниципального района
	Управление экономики и финансов АРМР

	5.
	Проведение ежемесячного анализа недоимки по видам налогов в разрезе налогоплательщиков
	Управление экономики и финансов АРМР

	6.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы
	Управление экономики и финансов АРМР

	7.
	Проведение мониторинга продаж земельных участков с целью выявления наиболее привлекательных для инвесторов территорий с целью формирования земельных участков на аукцион
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР

	8.
	Проведение администрациями поселений, входящих в состав Рыбинского муниципального района инвентаризации земельных участков на предмет соответствия данных участков требованиям по их использованию на основании правоустанавливающих документов
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР, администрации поселений

	9.
	Предоставление земельных участков в аренду и собственность через аукцион, на основании рыночной оценки участка, произведенной независимым рыночным экспертом
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР

	10.
	Внедрение программных мероприятий по ведению дежурной карты использования земельных участков
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР

	11.
	Проведение работы с арендаторами, имеющими задолженность по арендной плате за земельные участки в рамках работы комиссии по землепользованию
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР

	12.
	Проведение работы по уточнению места регистрации арендаторов, в случае изменения их почтового адреса
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений АРМР

	13.
	Взыскание задолженности по арендной плате за пользование имуществом (работа с должниками и направление документов в Арбитражный суд ЯО)
	Управление недвижимости, строительства и инвестиций АРМР

	14.
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды имущества Рыбинского муниципального района
	Управление недвижимости, строительства и инвестиций АРМР

	15.
	Заключение договоров аренды вновь построенных газопроводов, введенных в эксплуатацию в 2010 и 2011 годах
	Управление недвижимости, строительства и инвестиций АРМР

Заместитель главы администрации-
начальник управления

экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                            О.И.Кустикова